
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑODELBICENTENARIO 
• E LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, e MI 2016 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-CUY: 1 2 5 5 8 / 1 6 en el que la Coord inadora Genera l 
del Área Tecnologías del Ap rend i za j e y la Comunicación sol ic i ta la asignación de un 
Adicional por Carácter Crítico de la Función al señor Nicolás Ernesto SANTÁNGELO po r 
c ump l i r f unc i ones en d icha área, d u r a n t e el mes de j u n i o de 2 0 1 6 . 

CONSIDERANDO: 

Que el señor Nicolás Ernesto SANTÁNGELO no reg i s t ra situación de rev i s ta 
en esta Un idad Académica, pero posee un qargo de Profesor T i t u l a r con dedicación 
s imp le , i n t e r i no , con f unc i ones en Secretaría Académica de Rectorado. 

Que el p r e sen te ped ido encuadra en el artículo 12°, inciso c) de la 
o rdenanza N° 23 /15 -C .S . 

Lo i n f o r m a d o por la Dirección de Personal y de Secretaría Económico-
F inanc iera. 

Por e l lo , a t e n t o a lo aconse jado po r la Comisión de Enseñanza y a lo 
d i spues to po r es te Cue rpo en sesión del día 28 de j u n i o de 2 0 1 6 , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- A s i gna r un Adicional por Carácter Crítico de la Función, por única yez, 
por un m o n t o de PESOS MIL QUINIENTOS ($ 1 .500) al señor Nicolás Ernesto 
SANTÁNGELO (Lega jo N° 32 . 635 - CUIL N« 2 0 - 3 1 6 4 3 5 7 1 - 9 ) en el cargo de Profesor 
T i t u l a r con dedicación s imp l e , i n t e r i no , desde el UNO ( 1 ) al TREINTA ( 30 ) de j u n i o de 
2 0 1 6 , con f unc i ones en el Área Tecnologías del Ap r end i z a j e y la Comunicación de esta 
Facu l tad. 

ARTÍCULO 2°.- A f e c t a r el gas to que se o r i g ine al Inc i so 1 - Gastos en Personal de l 
P resupuesto O rd i na r i o de la Facultad de A r tes y Diseño - Ejerc ic io 2 0 1 6 . 

ARTÍCULO 3°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones del Conse jo 
D i rec t i vo . 

RESOLUCIÓN N° J. 3 8 


